
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САДА1» 18 
г. Кушва, пос. Баранчинский, пер. Квартальный, 17. тел. (34344) 5-25-08 Email: mkdoul8@mail.ru 

ОГРН 1116620000155 ИНН 6620016604 КПП668101001

ПРИКАЗ

от 16.01.2020 г.

Об организации питания воспитанников МАДОУ № 18

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в ДОУ № 18 в соответствии с 
договорами поставки продуктов питания в 2020 году, СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», а также выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии ,с меню, выполнения норм и калорийности и осуществления контроля по данному вопросу в 
2020 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в МАДОУ № 18 в соответствии с «Примерным 20-ти дневным меню 
для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 8 лет, посещающих детский сад с 10,5 - часовым 
режимом функционирования.

2. Возложить ответственность за организацию рационального питания на медицинскую сестру 
Смирнову Людмилу Николаевну.

3. Составлять меню - заказ накануне предшествующего дня, указанного в меню.
4. Медицинской сестре Смирновой Людмиле Николаевне при составлении меню - требования 

учитывать распределение энергетической ценности.
5. Предоставлять меню - требование для утверждения заведующему накануне предшествующего дня, 

указанного в меню.
6. Кладовщику Ягудиной Елене Игоревне, медицинской сестре Смирновой Людмиле Николаевне,

поварам Микушиной Татьяне Николаевне и Соколовой Ларисе Алексеевне, отвечающим .за 
организацию питания в МАДОУ № 18: 1

6.1. Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню;
6.2. Нести ответственность за . своевременность оформления акта обнаруженных некачественных 

продуктов или их недостачу, который подписывается комиссией МАДОУ № 18 и «Поставщиком»;
6.3. На кладовщика ДОУ возлагается ответственность за своевременность доставки продуктов, 

точность веса, количество, качество и ассортимент получаемых продуктов и их выдачу на следующий 
рабочий день из кладовой на пищеблок в соответствии с утвержденным меню ежедневно с 13.00 до 13.30 
часов.

7. Создать бракеражную комиссию в целях организации контроля приготовления пищи в составе:
* Берсеневой Алены Анатольевны -  заведующего;
* Смирновой Людмилы Николаевны - медицинской сестры;
* Рукавициной Марины Олеговны -  заведующего хозяйством.

В случае длительного отсутствия членов бракеражной комиссии (болезнь, отпуск) издается приказ о 
замене того или иного члена бракеражной комиссии.

8. Запись о проведенном контроле производить в специальном журнале, ответственность за его 
ведение возложить на медицинскую сестру Смирнову Людмилу Николаевну.

mailto:mkdoul8@mail.ru


9. Поварам Микушицой Татьяне Николаевне и Соколовой Ларисе Алексеевне, строго соблюла 
технологию приготовления блюд, закладку основных продуктов производить по утверждение?- 
графику:

« 8.00 -  мясо в 1-е, масло в кашу, сахар для завтрака
• 9.30 - мясо во 2 -  е блюдо либо порционно; сахар в 3 блюдо
• 10.30 -  масло во 2 блюдо, продукты для полдника.
9.1. систематически производить закладку продуктов в котел в присутствии медицинской сестры или 

членов бракеражной комиссии.
10. Создать комиссию по снятию остатков продуктов питания в кладовой в составе:
• Берсеневой Алёны Анатольевны -  заведующего;
• Рукавициной Марины Олеговны -  заведующего хозяйством;
•  Соколовой Ларисы Алексеевны -  повара. в
11. Бракеражной комиссии в последний день месяца производить снятие остатков продуктов в

кладовой, о результатах работы в письменной форме ставить в известность заведующего. |
12. На пищеблоке расположить:
• Инструкции по ОТ и ТБ
о Должностные инструкции
® Инструкции по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима
• Картотеку технологии приготовления блюд 
» Медицинскую аптечку
• График закладки продуктов
• График выдачи готовых блюд
• Нормы готовых блюд, контрольное блюдо
• Суточную пробу за 2 суток.
13. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут воспитатель и помощи

воспитателя.
14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

?


